
 

 

Decreto Prot.n.________del________ 

      Repertorio n._______ 

 Tit. ….cl. .......... 

Fasc. n...... es. ..... 

Oggetto: bando di selezione, per   titoli e colloquio ,  per l’attribuzione di n. 1 incarico di 
collaborazione occasionale per Attività di supporto di supporto nell’attività di valutazione della 
classe di attenzione (rischio idraulico ) dei ponti di competenza ANAS. Approvazione atti. 

VISTO il vigente Statuto di Ateneo emanato con D.R. 645 del 17/10/2016; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza, e la Contabilità dell'Università degli Studi della 
Campania “Luigi Vanvitelli’, emanato con D.R. 85 del 04/02/14 ed, in particolare, l'art. 92; 

VISTO Il Codice Etico dell'Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli” dell'Università, 
emanato con D.R. n. 1185 del 27/07/11 ed integrato con D.R. n. 992 del 22/10/2012; 

VISTO l'art. 7 e 6 bis, del D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001 come modificato dall'art.32 del D.L. n.223 del 
04/07/2006 convertito dalla legge n. 248 del 04/08/2006 in cui si prevede che “le amministrazioni 
pubbliche disciplinano e rendono pubbliche, secondo i propri ordinamenti, procedure comparative 
pubbliche per il conferimento degli incarichi di collaborazione; 

VISTA la Legge n.240/2010 in materia di organizzazione delle università, di personale accademico e 
reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 
universitario; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per le procedure comparative per la stipula di contratti di 
collaborazione adottate sui propri fondi dalle strutture autonome  e decentrate emanato con D.R.  n. 90 
del 13/01/2010; 

VISTA la richiesta del Prof. Gianfranco DE MATTEIS   in qualità di Responsabile della  Convenzione di 
consulenza scientifica stipulata con il Consorzio Fabre/Anas , avente ad oggetto l’individuazione di n. 1 
prestazione di tipo occasionale da rendersi nell'ambito delle attività alle  ANAS e Regione Calabria,, della 
durata di 1 mese, e per un importo di € 5.000,00 omnicomprensivo di ogni onere inclusi quelli a carico 
dell’Amministrazione; 

VISTA l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili all’interno del Dipartimento 
per l’impossibilità di distrarre il personale già in servizio all’assolvimento delle attività e delle funzioni 
a cui è già preposto; 

VISTA la natura temporanea ed altamente qualificata della prestazione; 

VISTO l’oggetto della prestazione che rientra nelle competenze istituzionali attribuite dall’ordinamento 
all’Università coerentemente con le funzioni istituzionali della struttura conferente; 

PRESO ATTO che la copertura del costo derivante dall'attribuzione del contratto oggetto del presente 
avviso di selezione sarà garantito dalle risorse disponibili sulla Convenzione Fabre/Anas; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento n.12 del 11/12/2023; 

VISTA la nota prot.n. 141814 del 25/09/2019, posizione UGPTA-UPDR-UFF.avente ad oggetto contratti 
ci collaborazione coordinata e continuativa- Altre tipologie di contratti di lavoro autonomo; 



 

 

VISTO il bando di selezione, per titoli e colloquio, per l’attribuzione di n. 1 incarico di 
collaborazione occasionale per le esigenze da rendersi nell'ambito delle attività alle  
ANAS/Fabre, indetto con D.D Prot.n. 19852  del 05/02/2024 – (Rep. n.n. 26/2024) ; 

RITENUTO che il termine di presentazione delle domande è fissato alle ore 12.00 del giorno 
22/02/2024; 

VISTE  le domande pervenute entro i termini di presentazione della domanda; 

VISTI  i verbali redatti dalla suddetta Commissione che ha redatto la graduatoria di merito, rif. 
Prot.n. 37856 del 27/02/2023; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento n. 3 del 28/02/2024 con la quale si approva la 
graduatoria di merito; 

RAVVISATA la regolarità della procedura di selezione in argomento; 

DECRETA 

Per i motivi in premessa:  

art. 1) Sono approvati gli atti della procedura per l’attribuzione di n. 1 incarico di 
collaborazione occasionale per Attività di supporto di supporto nell’attività di valutazione della 
classe di attenzione (rischio idraulico ) dei ponti di competenza ANAS – rif. Bando prot.n. 19852; 

Art. 2) E’ approvata la seguente graduatoria generale di merito: 

N.progr. Candidato Punteggio 
titoli 

Punteggio 
colloquio 

Punteggio 
finale 

1 MAIETTA Filomena 40/100 55/100 95/100 

Art. 3) Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti previsti dalla procedura 
di selezione in argomento, è dichiarato   vincitore  della predetta selezione, : 

   1)    DI MAIETTA Filomena ( nato a OMISSIS)  con il punteggio di 95/100; 

  4) AI predetto vincitore sarà invitato , tramite email dichiarata in sede di presentazione della 
domanda,  la documentazione per la stipula del contratto, da firmare e restituire al 
Dipartimento, a pena decadenza, entro 7 gg dal ricevimento della stessa; 

 5) l’importo previsto per la  collaborazione  è pari a € 5.000,00 comprensivo di ogni onere sia 
a carico del committente che al carico del collaboratore e graverà sui fondi della Convenzione 
Fabre; 

6) Il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante affissione all’Albo del Dipartimento, 
nonchè sui siti informatici dell’Università e del Dipartimento  

 

IL DIRETTORE  

Prof.ssa Ornella Zerlenga   



 

 

 


		2024-03-05T05:45:29+0000
	Ornella Zerlenga




